

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 012/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **012/2010/2.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : ARISTO s.r.o
sídlo : Nám. L. Novomeského 11, 040 11 Košice – Staré mesto
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácii
konajúci : Silvia Koscelanská
IČO : 36197823
DIČ : 2021533316

banka : Tatra banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **012/2010/2.1./OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26120130014**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **012/2010/2.1./OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **012/2010/2.1./OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedenej v čl. 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Košiciach, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Silvia Koscelanská

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	B	C	D	E	F = D * E	G	I	II
		B1							
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					32 817,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					17 486,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	650	12,49	8 118,50	Práca projektového manažéra na skrátený pracovný čas. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah pracovná zmluva počas doby trvania celého projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy riadiaceho personálu obvyklá v danom mieste a čase; delená počtom 168 hodín vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 % a 20 % navýšenia, t.j. 1 294 € / 168 (t.j. 7,70 € - hrubá hodinová mzda)*1,352*1,2 = 12,49 €/hod. Predpokladaný rozsah práce 650 hodín*12,49 = 8 118,50 €. Pracovná náplň - pracovník zodpovedný za riadenie celého projektu, jeho smerovanie a dosahovanie cieľov.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.1, 1.2 a 2.1	6010620	osobohodina	750	12,49	9 367,50	Práca koordinátora odbornej aktivity 1.1, 1.2 a 2.1 na skrátený pracovný čas. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah pracovná zmluva počas doby trvania celého projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy riadiaceho personálu obvyklá v danom mieste a čase; delená počtom 168 hodín vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 % a 20 % navýšenia, t.j. 1 294 € / 168 (t.j. 7,70 € - hrubá hodinová mzda)*1,352*1,2 = 12,49 €/hod. Predpokladaný rozsah práce 750 hodín*12,49 = 9 367,50 €. Pracovná náplň - pracovník zodpovedný za koordináciu všetkých aktivít, komunikáciu projektového tímu, komunikáciu expertov, odborníkov, lektorov a konzultantov, implementáciu a včasné plnenie harmonogramu a dosahovanie cieľov projektu.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.3.	lné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					15 331,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	6010620	osobohodina	750	11,36	8 520,00	Práca finančného manažéra na skrátený pracovný čas. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah pracovná zmluva počas doby trvania celého projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy riadiaceho personálu obvyklá v danom mieste a čase; delená počtom 168 hodín vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 % a 20 % navýšenia, t.j. 1 176 € / 168 (t.j. 7,00 € - hrubá hodinová mzda)*1,352*1,2 = 11,36 €/hod. Predpokladaný rozsah práce 750 hodín*11,36 = 8 520 €. Pracovná náplň - pracovník zodpovedný za finančné činnosti spojené s implementáciou projektu, príprava žiadosti o platbu, zúčtovanie záloh, realizáciu finančného riadenia - platby, plány, cash-flow a podobne.	1.1, 1.2, 2.1	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	700	9,73	6 811,00	Práca administratívneho pracovníka na skrátený pracovný čas. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah pracovná zmluva počas doby trvania celého projektu. Hodinová sadzba stanovená na základe priemernej hrubej mesačnej mzdy riadiaceho personálu obvyklá v danom mieste a čase; delená počtom 168 hodín vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2 % a 20 % navýšenia, t.j. 1 008 € / 168 (t.j. 6,00 € - hrubá hodinová mzda)*1,352*1,2 = 9,73 €/hod. Predpokladaný rozsah práce 700 hodín*9,73 = 6 811 €. Pracovná náplň - pracovník zodpovedný za bežnú administratívnu agendu, podporuje manažérsku činnosť projektového manažéra a koordinátorov.	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Iné (doplniť)		osobohodina		0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					2 130,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					2 130,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Verejné obstarávanie	637004	osobohodina	150	14,20	2 130,00	Dodávka služby bude realizovaná externým pracovníkom / OSO - osoba odborne spôsobilá podľa zákona 25/2006 Z.z., alebo iný subjekt (podnikateľský subjekt - právnická, alebo fyzická osoba) vybratá po schválení projektu. Predpokladaný rozsah hodín 150 * 14,20 €/hod. Jednotková cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase. Cena obsahuje okrem mzdových nákladov aj odvody a všetky ostatné náhrady (stravné a cestovné). V rámci tejto dodávky budú vykonávané všetky úkony súvisiace s verejným obstarávaním, cenovým prieskumom, súťažami a s tým súvisiacimi úkonmi a dokumentáciou.	1.1, 1.2, 2.1	
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	...Iné		osobohodina						
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					16 991,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	0	projekt	1	1 145,00	1 145,00	Výdavky na spotrebu prevádzkového materiálu potrebného pre riadenie a administráciu projektu (vrátane: kanc.papiera, náplní do tlačiarne a multifunkčného zariadenia, výdavkové doklady, obaly, zakladače, perá a iné). Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Cena je určená v celkovej hodnote 1 145 € za projekt. Položka bude čerpaná podľa potreby v jednotlivých fázach projektu. Uvedená cena je s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	

1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	636001	projekt	1	7 032,00	7 032,00	Prenájom priestorov pre realizáciu projektu. V nájme je zahrnutá cena nájmu, energií, vodného, stočného, pripojenia k sieti Internet, upratovania a ďalších režijných a iných obslužných činností. Kancelária bude slúžiť výhradne na zabezpečenie projektových činností v čase trvania projektu, preto uvádzame celú výšku nájomného: 24 mesiacov pri výške nájmu 293 €/mesiac, spolu 7032 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	3 192,00	3 192,00	Telekomunikačné poplatky počas trvania realizácie projektu: Poplatok za 2 mobilné telefónne čísla po dobu 24 mesiacov v predpokladanej cene za jedno mobilné číslo 50 €/mesiac + poštovné priemerne 33 €/mesiac. Spolu telekomunikačné poplatky a poštovné = $(2 \cdot 24 \cdot 50) + (24 \cdot 33) = 3 192$ €. Telefóny budú využívať členovia projektového tímu počas doby 24 mesiacov pre potreby projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	900,00	900,00	Výdavok na služby právneho poradenstva - prípravy zmlúv na dodávku služieb, kúpu tovaru a ďalších dodávok, ktoré budú uzatvorené počas realizácie projektu. Služba realizovaná formou mandátnej zmluvy s osobou spôsobilou pre právne konzultácie (advokát, komerčný právnik). Cena je za projekt, určená za hodinu práce pri právnych službách 18,00 €/hod., predpokladaný rozsah poradenstva je 50 hodín, spolu 900 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.7.	Občerstvenie	637014	projekt	1	900,00	900,00	Výdavok na občerstvenie počas dvoch informačných stretnutí (úvodného a záverečného) a ďalších vzdelávacích stretnutí, ktoré budú slúžiť na propagáciu projektu, pozitívnu motiváciu jeho účastníkov a prezentáciu jeho výsledkov a disemináciu informácií. Na úvodnom seminári sa predpokladá účasť 95 osôb a na záverečnom seminári sa predpokladá účasť 85 osôb. Spolu občerstvenie pre 180 osôb s jednotkovou cenou 5 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	270,00	270,00	Výdavok na poistenie zariadení zakúpených v projekte v zmysle budúcej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Poistné po dobu realizácie projektu od doby zakúpenia poistených zariadení. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10	Účtovníctvo	637004	projekt	1	3 552,00	3 552,00	Výdavok na vedenie účtovníctva v projekte v zmysle zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve a platnej Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku počas doby realizácie projektu. Cena je za projekt, určená na vedenie účtovníctva: 148 €/mesiac po dobu 24 mesiacov, spolu 3 552 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase.		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 727,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					2 727,00			

1.5.1.1.	Manažér monitoringu	637027	osobohodina	300	9,09	2 727,00	Dohoda o vykonaní práce: na monitoring projektu počas celej doby jeho trvania. Predpokladá sa 300 hodín práce manažéra monitoringu. Jednotková cena je vypočítaná z hodnoty 9,00 € + odvody vyplývajúce zo zmluvného vzťahu vo výške 1,05% 0,09 €, čo v súčte predstavuje sumu 9,09 € za 1hod. (60min). Suma = 300 hodín. Jeho úlohou je sledovať chod projektu, informovať projektový tím, pripravovať monitorovacie správy a komunikovať s manažérom pre informovanie a publicitu na ASFEU.	1.1, 1.2, 2.1	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					4 488,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	360	0,75	270,00	Obstaranie 360 ks informačných letákov v cene 0,75 €/ks, pre účely publicity projektu medzi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	100	3,20	320,00	Obstaranie 100 ks informačných plagátov v cene 3,20 €/ks, pre účely publicity projektu medzi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	ks	100	5,40	540,00	Obstaranie 100 ks informačných brožúrok v cene 5,40 €/ks, pre účely publicity projektu medzi frekventantmi a ďalšími účastníkmi projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.4.	CDROM	637003	ks	100	4,00	400,00	Obstaranie 100 ks elektronickej verzie informačných materiálov k projektu, vrátane výsledkov, záverov a zhodnotenia a to formou CD, či DVD, pre frekventantov, lektorov, expertov a prijimateľa. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.5.	Nálepky malé	637003	ks	100	0,50	50,00	Obstaranie 100 ks malých nálepiek vrátane grafického návrhu pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.6.	Nálepky veľké	637003	ks	100	1,00	100,00	Obstaranie 100 ks veľkých nálepiek vrátane grafického návrhu pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.7.	Informačná tabuľa	637003	ks	4	180,00	720,00	Obstaranie 4 ks informačných tabulí vrátane grafického návrhu pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	

1.6.8.	Vlajka	637003	ks	2	44,00	88,00	Obstaranie 2 ks vlajok pre označenie projektu podľa zverejneného manuálu pre publicitu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.9.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.10.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.11.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Inzercia projektu v rámci jeho publicity a v súlade s manuálom pre publicitu projektov realizovaných s podporou ESF (vrátane tlačovej správy na konci a na začiatku projektu). 4 ks inzerát x 500,- Eur = 2000,- Eur s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1, 1.2, 2.1	
1. Spolu						59 153,00			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					54 386,00			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	39	897,00	34 983,00	Obstaranie notebookov pre cieľovú skupinu s využitím priamu výučbu akreditovaných programov, pre lektorov vyučujúcich vzdelávacie programy. Celkový počet je stanovený na 39 ks, ktoré budú využívané v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prirážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	39	180,00	7 020,00	Obstaranie softwarového balíka MS Office, ktorý nie je súčasťou dodávky notebookov. Software je potrebný pre prácu frekventantov a lektorov počas naplňania aktivít projektu. Celkový počet je stanovený na 39 ks, ktoré budú využívané v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prirážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.3.	Monitor k notebooku	633002	ks	20	148,00	2 960,00	Obstaranie monitorov k notebookom, pre skompletovanie stolovej zostavy - pomocou monitoru bude notebook využiteľný v školiacej miestnosti na ďalšie vzdelávanie frekventantov. Dodatočný hardware k notebookom, nie je súčasťou dodávky notebookov. Celkový počet je stanovený na 20 ks, ktoré budú využívané v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prirážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x

2.2.4.	Dataprotektor	633004	ks	1	878,00	878,00	Obstaranie prenosného dataprojektora pre potreby prezentácií a vizualizácií učiva mimo školiacich miestností (workshopy, výjazdové semináre, konferencie). Celkový počet je stanovený na 1 ks, ktorý bude využívaný v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.5.	Tlačiareň	633002	ks	1	442,00	442,00	Obstaranie tlačiarne pre tlač grafických výstupov pre potreby realizácie aktivít projektu. Výkonná, obojstranná, s nízkymi nákladmi na tlač. Využitie v odbornej učebni. Celkový počet je stanovený na 1 ks, ktorý bude využívaný v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	589,00	589,00	Obstaranie multifunkčného zariadenia pre tlač, skenovanie a kopírovanie výstupov pre potreby realizácie aktivít projektu. Výkonné zariadenie, s obojstrannou tlačou a kopírovaním, s podávačom a nízkymi nákladmi. Využitie v odbornej učebni. Celkový počet je stanovený na 1 ks, ktorý bude využívaný v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.7.	USB kľúč	633002	ks	70	23,50	1 645,00	Obstaranie USB flash drive disku na uchovávanie a presun dát pre potreby realizácie aktivít projektu. 60 ks pre cieľovú skupinu + 10 ks pre lektorov vyučujúcich vzdelávacie programy. Celkový počet je stanovený na 70 ks, ktoré budú využívané v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	204,00	204,00	Obstaranie digitálneho fotoaparátu pre účely fotodokumentácie aktivít projektu. Celkový počet je stanovený na 1 ks, ktorý bude využívaný v aktivite 1.2 a 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2, 2.1	x
2.2.9.	E-beam tabuľa	633002	ks	2	1 489,50	2 979,00	Obstaranie interaktívneho zariadenia v podobe tabule, ktorá je schopná preniesť na nej písané znaky na iné zariadenia, tlačiareň, ploter, fotoaparát, LAN sieť, PC, notebook pre potreby cieľovej skupiny a lektorov počas výuky. Zariadenie je vrátane softvéru. Celkový počet je stanovený na 2 ks, ktoré budú využívané v aktivite 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x

2.2.10.	Tablet pre prácu s E-beam tabuľou	633002	ks	2	98,00	196,00	Obstaranie tabletu pre prácu s e-beam tabuľou slúžia ako didaktická pomôcka - ukazovadlo, pre školenia zamestnancov. Umožňuje vzdialené používanie tabule lektorom v učebni bez potreby priblíženia sa k tabuli. Možno používať pre interaktívnu výučbu využívaním od stolov účastníkmi vzdelávania. Celkový počet je stanovený na 2 ks, ktoré budú využívané v aktivite 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x
2.2.11.	Beamer / Projektor	633004	ks	2	798,00	1 596,00	Obstaranie dataprojektorov do dvoch školiacich miestností. Projektor s prednou projekciou, vhodný na veľmi krátke vzdialenosti - výhodný pre použitie interaktívnej tabule, so stojanom zavesiteľným na stenu. Celkový počet je stanovený na 2 ks, ktoré budú využívané v aktivite 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x
2.2.12.	E-Beam Meeting Server	633013	ks	1	894,00	894,00	Obstaranie servera - vytvára priestor pre zdieľanie výstupov školení cez interaktívnu tabuľu medzi viacerými počítačmi a umožňuje efektívne prenášať vzdelávanie z jednej miestnosti na miesta vzdialené. Celkový počet je stanovený na 1 ks, ktorý bude využívaný v aktivite 2.1. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Typ zariadenia bude vybraný na základe verejného obstarávania. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						54 386,00			
3. 1.1 Analýza východiskovej situácie v procese ďalšieho vzdelávania v sektore služieb cestovného ruchu									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
3.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						10 000,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.4.	Vstupná analýza východiskovej situácie v oblasti: manažment v komerčných službách cestovného ruchu	637011	osobohodina	250	20,00	5 000,00	Dodávka služby - Vypracovanie analýzy východiskovej situácie v oblasti: manažment v komerčných službách cestovného ruchu. Práca odborníka (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovo - návrhovú časť analýzy SWOT pre následnú inováciu vzdelávania, tvorbu výstupov a odporúčania pre vypracovanie akreditácii vzdelávacích programov. Počet hodín vychádza z práce analytika počas 6 týždňov. Celkový počet osobohodín pre vypracovanie analýzy a výstupov je 250. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1	
3.3.5.	Vstupná analýza východiskovej situácie v oblasti: komunikácia so zákazníkom v komerčných službách cestovného ruchu	637011	osobohodina	250	20,00	5 000,00	Dodávka služby - Vypracovanie analýzy východiskovej situácie v oblasti: komunikácia so zákazníkom v komerčných službách cestovného ruchu. Práca odborníka (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovo - návrhovú časť analýzy SWOT pre následnú inováciu vzdelávania, tvorbu výstupov a odporúčania pre vypracovanie akreditácii vzdelávacích programov. Počet hodín vychádza z práce analytika počas 6 týždňov. Celkový počet osobohodín pre vypracovanie analýzy a výstupov je 250. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	1.1	
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						10 000,00			
4. 1.2 Tvorba obsahu a podpory programov ďalšieho vzdelávania v sektore služieb cestovného ruchu									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						87 296,00			
4.1.1.	Expert odborného programu 1	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 1 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	

4.1.2.	Expert odborného programu 2	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 21 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.3.	Expert odborného programu 3	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 3 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.4.	Expert odborného programu 4	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 4 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas doby trvania celého projektu. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.5.	Expert odborného programu 5	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 5 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.6.	Expert odborného programu 6	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 6 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	

4.1.7.	Expert odborného programu 7	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 7 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.8.	Expert odborného programu 8	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 8 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.9.	Expert odborného programu 9	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 9 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.10.	Expert odborného programu 10	637027	osobohodina	500	13,64	6 820,00	Práca experta odborného programu 10 (vrátane povinných odvodov zamestnávateľa) zodpovedného za obsahovú náplň prestavby vzdelávania, za dohľad nad prácou lektorov, v ktorej sa aplikujú moderné metódy a formy výučby do konkrétneho procesu, poradenská a konzultačná činnosť. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce experta počas 7 mesiacov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 500, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.11.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 1	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 1 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	

4.1.12.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 2	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 2 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.13.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 3	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 3 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.14.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 4	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 4 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.15.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 5	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 5 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	

4.1.16.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 6	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 6 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.17.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 7	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 7 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.18.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 8	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 8 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.1.19.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 9	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 9 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	

4.1.20.	Metodik pre tvorbu manuálu k vzdelávaciemu programu 10	637027	osobohodina	140	13,64	1 909,60	Práca metodika na tvorbe manuálu k vzdelávaciemu programu 10 a jeho učebných materiálov, s priebežným odovzdávaním výstupov podľa náročnosti témy. Výstupom práce bude nový manuál pre lektora s postupmi vzdelávania a práce s technickými didaktickými pomôckami vypracované na základe výstupov vstupnej analýzy. Pracovník bude mať podpísaný zmluvný vzťah dohoda o vykonaní práce počas trvania aktivity. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 5 týždňov. Celkový počet osobohodín expertnej činnosti je 140, hodinová sadzba 13,64 €/hod. vrátane dane a odvodov. Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu.	1.2	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						60 400,00			
4.3.1.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 1	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 1. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.2.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 2	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 2. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.3.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 3	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 3. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	

4.3.4.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 4	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 4. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.5.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 5	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 5. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.6.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 6	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 6. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.7.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 7	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 7. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	

4.3.8.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 8	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 8. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.9.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 9	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 9. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.10.	Odborník pre tvorbu akreditovaného vzdelávacieho programu 10	637004	osobohodina	80	25,00	2 000,00	Práca odborníka na príprave a vypracovaní vzdelávacieho programu 10. Výsledkom bude kompletný vzdelávací program pozostávajúci z modulov, obsahujúci ciele vzdelávania, učebné osnovy, popis metód, popis nárokov na prípravu lektora ako aj na úroveň vedomostí cieľovej skupiny, časová dotácia modulov, návrh pre učebné texty a ostatné školiace materiály a didaktické pomôcky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 80 hodín x jednotková sadzba 25,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.11.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 1	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 1. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.12.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 2	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 2. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	

4.3.13.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 3	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 3. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.14.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 4	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 4. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.15.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 5	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 5. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.16.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 6	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 6. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.17.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 7	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 7. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.18.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 8	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 8. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	

4.3.19.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 9	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 9. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.20.	Odborný konzultant akreditovaného vzdelávacieho programu 10	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Poradenská a konzultačná činnosť odborníka vrátane dohľadu nad prípravou a vypracovaním vzdelávacieho programu 10. Výsledkom bude spolupráca s Odborníkom na tvorbe akreditovaného vzdelávacieho programu pozostávajúceho z čiastkových vzdelávacích modulov. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Spolu odpracovaný čas 60 hodín x jednotková sadzba 20,00 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.21.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 1	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 1. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.22.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 2	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 2. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.23.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 3	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 3. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	

4.3.24.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 4	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 4. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.25.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 5	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 5. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.26.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 6	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 6. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.27.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 7	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 7. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.28.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 8	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 8. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	

4.3.29.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 9	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 9. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.3.30.	Metodik pre tvorbu publikácie cieľových skupín k vzdelávaciemu programu 10	637004	osobohodina	200	14,20	2 840,00	Práca metodika na tvorbe publikácie pre cieľové skupiny k vzdelávaciemu programu 10. Výstupom práce bude nová publikácia slúžiaca ako učebné texty pre potreby cieľovej skupiny s kompletným vzdelávacím materiálom pre odborné zvládnutie výuky. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude príkazná zmluva. Počet hodín vychádza z práce metodika počas 2 mesiacov. Spolu odpracovaný čas 200 hodín x jednotková sadzba 14,20 € / hod. vrátane odvodov zamestnávateľa a daní. Cena je obvyklá v čase a mieste za porovnateľnú prácu odborníka.	1.2	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					7 180,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač manuálu pre lektora vzdelávacieho programu 1-10	637004	projekt	1	500,00	500,00	Grafická úprava a tlač vypracovaných materiálov v papierovej podobe hmotného výstupu v počte 20 ks. Počet: 10 vzdelávacích programov * 2 ks (1 ks pre lektora a 1 ks pre spoločnosť). Tlač vypracovaných materiálov do papierovej podoby pre uchovanie výstupov z aktivít a pre ich zaradenie do vzdelávacích postupov, ako aj pre ďalšie uchovanie výstupov projektu v rámci jeho udržateľnosti. Cena 25 € za 1 ks výtlačku, suma zahŕňa náklady na grafické spracovanie a tlač vypracovaných publikácií. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2	x
4.4.5.	Grafické spracovanie a tlač publikácií pre cieľové skupiny vzdelávacieho programu 1-10	637004	projekt	1	4 750,00	4 750,00	Grafická úprava a tlač vypracovaných materiálov v papierovej podobe hmotného výstupu v počte 190 ks. Predpokladáme že jeden frekventant sa bude vzdelávať v troch akreditovaných programoch. Počet: 60 frekventantov * 3 publikácie = 180 ks + 10 ks pre spoločnosť. Tlač vypracovaných materiálov do papierovej podoby pre uchovanie výstupov z aktivít a pre ich zaradenie do vzdelávacích postupov, ako aj pre ďalšie uchovanie výstupov projektu v rámci jeho udržateľnosti. Cena 25 € za 1 ks výtlačku, suma zahŕňa náklady na grafické spracovanie a tlač vypracovaných publikácií. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2	x
4.4.6.	Výdavky súvisiace s vypracovaním akreditácií k vzdelávacím programom 1-10	637004	projekt	1	930,00	930,00	Odborné vypracovanie žiadostí o akreditáciu na vzdelávacie programy 1-10 (93 € za vypracovanie jednej žiadosti o akreditáciu na vzdelávací program). Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2	x

4.4.7.	Výdavky súvisiace s podaním akreditácii k vzdelávacím programom 1-10	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Správny poplatok za akreditáciu vzdelávacích programov 1-10 vyplývajúcej z pokynov na vypracovanie žiadosti o akreditáciu (100 € poplatok za jednu akreditáciu na vzdelávací program). Cena je obvyklá v čase a mieste realizácie projektu. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	1.2	x
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					154 876,00			
5. 2.1 Podpora ďalšieho vzdelávania v sektore služieb cestovného ruchu - vzdelávanie cieľových skupín									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					32 736,00			
5.1.1.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 1	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 1. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.2.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 2	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 2. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.3.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 3	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 3. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.4.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 4	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 4. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.5.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 5	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 5. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	

5.1.6.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 6	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 6. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.7.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 7	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 7. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.8.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 8	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 8. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.9.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 9	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 9. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.1.10.	Lektor akreditovaného vzdelávacieho programu 10	637027	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práca lektora na vzdelávaní cieľovej skupiny v akreditovanom vzdelávacom programe 10. Zmluvným vzťahom pre zabezpečenie tejto položky bude dohoda o vykonaní práce. Počet hodín vychádza z práce lektora počas 14 mesiacov. Celkový počet osobohodín výuky s prípravou je 240. Cena práce za hodinu je 13,50 € + odvody na základe zmluvného vzťahu 1,05% = 13,50 + 0,14 = 13,64 €.	2.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					4 000,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Vytvorenie platformy na výmenu informácií	637004	osobohodina	200	20,00	4 000,00	Vytvorenie platformy na výmenu informácií v podobe webovej stránky. Položka zahŕňa prácu odborníka na výrobe internetového prostredia slúžiaceho na výmenu získaných informácií medzi lektormi a cieľovou skupinou. Táto položka bude fakturovaná na základe obchodnej zmluvy. Celkový počet osobohodín je 200 Cena práce za hodinu je 20,0 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH.	2.1	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					35 040,00			

5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.1	636001	projekt	1	35 040,00	35 040,00	Nájomné za školiace miestnosti. V nájme je zahrnutá cena nájmu , vybavenia, energií, vodného, stočného, pripojenia k sieti Internet, upratovania a ďalších režijných a iných obslužných činností. Školiace miestnosti budú slúžiť výhradne na zabezpečenie projektových činností v čase trvania projektu, tzn. na vzdelávanie frekventantov. Hodinová sadzba za prenájom je 14,60 €/hod. Celkový počet hodín prenájmu je 2400 . Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					5 085,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 045,00	3 045,00	Materiál je určený pre potreby frekventantov (dva flipcharty - jeden flipchart do jednej učebne, spolu budeme mať dve učebne pre 60 frekventantov - , flipchartový papier, fixky, čistiace potreby na flipcharty, perá, ceruzky, písacie bloky, zošity, pravítka, gumené, bielitka, zvýrazňovače a pod.) Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x
5.5.3.	Poplatok za vykonanie skúšky	637004	projekt	1	2 040,00	2 040,00	Poplatok za vykonanie skúšky zahŕňa: 1.Poplatok členom odborných komisií :bude vytvorených 10 komisií (na každý vzdelávací program 1 komisia), jedna komisia bude pozostávať z 3 odborných členov komisie a poplatok jednému odbornému členovi komisie predstavuje 30,00 € tzn. 10 komisií x 3 členovia x 30,00 € = 900,00 €. 2. Poplatok za certifikát: dokladom o vykonaní skúšky bude certifikát. Celkový počet certifikátov je 190 (každý zo 60 frekventantov absolvuje 3 vzdelávacie programy = 180 ks + 10 ks náhradných certifikátov). Cena jedného certifikátu je 6,00 €, 190 ks certifikátov x 6,00 €/certifikát = 1 140,00 €. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v danom mieste a čase, s DPH. Použitie rizikovej prírážky je z dôvodu možného navýšenia ceny, resp. inflácie.	2.1	x
5.	Spolu					76 861,00			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Riziková prírážka je určená najmä ako rezerva pre potreby projektu a bude použitá k Zariadeniam a vybaveniam a tiež pre aktivity projektu č. 1.1, 1.2 a 2.1. Z časového hľadiska môže dôjsť k cenovým výkyvom, resp. k nárastu cien a rozpočtové položky teda nereflaktujú na aktuálnu situáciu v projektovom procese. Ide o rezervu vytvorenú z dôvodu vplyvu makroekonomického a mikroekonomického diania v mieste realizácie projektu, ktoré sú externé a nemožno ich ovplyvniť.		
6.	Spolu					10 000,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						365 276,00			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	59 153,00	19,97582%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	54 386,00	18,36602%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)			20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	2 130,00	3,60083%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	74 400,00	25,12469%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	10 000,00	2,73766%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.